PAGE

                      Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»  ______________2013 года                                                        №______

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 8 июня 2009 года №163 «Об утверждении показателей для оценки эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований переданных отдельных государственных полномочий Ленинградской области»
В целях оценки эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований переданных отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений Правительство Ленинградской области  постановляет:
Внести в Показатели для оценки эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований переданных отдельных государственных полномочий Ленинградской области, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 8 июня 2009 года №163, изменение, дополнив разделом XII следующего содержания:

«

	№
	Показатели
	Единица измерения
	Целевое значение показателя
	Методика расчета

	XII.  В сфере административных правоотношений

	1.
	Формирование и обеспечение деятельности административных комиссий

	1.1.
	Доля протоколов об административных правонарушениях, рассмотренных административными комиссиями с нарушением действующего законодательства, от общего количества рассмотренных протоколов об административных правонарушениях
	процентов
	0
	Р=Пн/По х 100 процентов, где:

Р – значение показателя;

Пн – количество протоколов об административных правонарушения, рассмотренных с нарушением действующего законодательства;

По – общее количество рассмотренных протоколов об административных правонарушениях

	1.2.
	Доля жалоб на действия (бездействие) административной комиссии, признанных обоснованными
	процентов
	0
	Р = количество жалоб, признанных обоснованными/ количество обращений х 100 процентов,

где:

Р – значение показателя

	2.
	Составление протоколов об административных правонарушениях

	2.1.
	Полнота и качество составления протоколов об административных правонарушения, предусмотренных областным законом от 2 июля 2003 года №47-ох «Об административных правонарушениях» и прилагаемых материалов
	процентов
	100
	Р =    Пн/ По х 100%

Р – значение показателя;

Пн – количество протоколов об административных правонарушениях, составленных в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения;

По – общее количество составленных протоколов об административных правонарушениях

                                                                                                                                             »
Губернатор

Ленинградской области                                                                               А. Дрозденко